

Direzione Acquisti

## **Procedura negoziata per la stipula di un accordo quadro per l'affidamento della fornitura di stampati vari personalizzati**

**CIG 7500645011**

**R.A. 007/18/PN**

### **Risposta ai quesiti pervenuti (2° invio)**

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

#### **1° QUESITO**

“Chiediamo cortesemente delucidazioni in merito alla compilazione di All. A - Domanda di partecipazione: nel caso di presenza, all'interno dell'Impresa, di un Amministratore Unico e di un Procuratore speciale, è corretta l'indicazione del nominativo e dei dati del solo Amm.re Unico alla pagina 5 dell'Allegato, nella tabella relativa al presidente del CDA, amm.re unico, amm.ri delegati, ecc., e dei nominativi e dati di entrambi i soggetti alla pag. 8, nella tabella relativa ai soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione e di controllo? Mentre, nel caso di Procuratore Speciale, non va compilata la parte relativa agli institori e procuratori generali, dato che il suo nominativo viene già indicato nel campo dei soggetti con poteri di rappresentanza?”

#### **RISPOSTA**

Il nominativo e i dati dell'Amministratore Unico devono essere indicati nella tabella di cui alla pagina 5 dell'Allegato A – Domanda di partecipazione.

Il nominativo e i dati del Procuratore Speciale, invece, devono essere inseriti nella tabella di cui alla pagina 7 “Soggetti muniti di poteri di rappresentanza, direzione e controllo” e non anche in quella riferita agli Institori e Procuratori generali.

#### **2° QUESITO**

“Chiediamo cortesemente delucidazioni in merito alla compilazione del DGUE: alla pagina 2, non è chiaro il significato dell'iscrizione in un elenco ufficiale di imprenditori, fornitori, o prestatori di servizi o possesso di una certificazione rilasciata da organismi accreditati, ai sensi dell'articolo 90 del Codice. Si tratta di iscrizione alla CCIAA, dei certificati ISO ed FSC? Se in quello spazio inseriamo i dati dei certificati CCIAA, ISO 9001, ISO 14001 ed FSC in nostro possesso, questi devono essere citati anche nella Parte IV del DGUE? Anche perché, nella Parte IV possono

Direzione Acquisti

essere indicati soltanto i dati in merito alla CCIAA, visto che il rispettivo campo è segnato in blu ed è l'unico compilabile, in base alle indicazioni contenute nella Vs. Lettera d'invito.

Oppure, dobbiamo segnare la casella "Non pertinente" nella pagina 2 e compilare soltanto il punto relativo all'iscrizione CCIAA, nella Parte IV?"

### **RISPOSTA**

Se il fornitore è iscritto in elenchi ufficiali di imprenditori, fornitori e prestatori di servizi, o sia in possesso di una certificazione rilasciata da organismi accreditati per tali certificazioni ai sensi del Regolamento (CE) n. 765/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio di cui all'Allegato XIII deve fornire le indicazioni richieste alla pagina 2 del DGUE

Invece, i dati in merito alla CCIAA devono essere inseriti esclusivamente nella Parte IV del presente DGUE.

Il Responsabile del  
procedimento

Dott. Gennaro Ranieri

ORIGINALE FIRMATO